РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  РА Й О Н А

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

10 апреля 2017 год                                                                                       №137

п. Нарышкино

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2017 году на

территории Урицкого района

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на

основании приказа Департамента образования Орловской области «О проведении

Всероссийских проверочных работ в 2017 году на территории Орловской области

№ 583 от «29» марта 2017 году п р и к а з ы в а ю:

1. Принять к исполнению Порядок проведения Всероссийских проверочных

работ в 2017 году на территории Орловской области согласно приказу

Департамента образования Орловской области «О проведении Всероссийских

проверочных работ в 2017 году на территории Орловской области № 583 от «29»

марта 2017 года.

2. Назначить муниципальными координаторами Всероссийских проверочных

работ в 2017 году Трошкину Наталью Юрьевну, главного специалиста

отдела образования и Крымову Нину Васильевну, специалиста отдела

образования.

3. Принять участие всем образовательным организациям Урицкого района,

реализующим программы начального общего образования, во

Всероссийских проверочных работах в 4 классах в сроки, установленные

Министерством образования и науки Российской Федерации:

18 апреля 2017 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 –

диктант);

20 апреля 2017 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);

25 апреля 2017 года – по учебному предмету «Математика»;

27 апреля 2017 года – по учебному предмету «Окружающий мир».

4. Рекомендовать образовательным организациям Урицкого района,

реализующим программы основного общего и среднего общего образования

принять участие в апробации Всероссийских проверочных работ в сроки,

установленные Министерством образования и науки Российской Федерации:

 5 класс:

18 апреля 2017 года – по учебному предмету «Русский язык»;

20 апреля 2017 года – по учебному предмету «Математика»;

25 апреля 2017 года – по учебному предмету «История»;

27 апреля 2017 года – по учебному предмету «Биология».

  11 класс:

19 апреля 2017 года – по учебному предмету «География»;

11 мая 2017 года – по учебному предмету «Биология».

4. Отделу образования Урицкого района обеспечить организационно-

технологическое и информационно – методическое сопровождение

Всероссийских проверочных работ на территории Урицкого района.

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций назначить

независимыми наблюдателями Всероссийских проверочных работ в 4

классах учителей, которые будут осуществлять преподавание

соответствующих учебных предметов в 5 классе, в 5 и 11 классах учителей,

которые не преподают данный предмет.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева